
l

RÁMCOVÁ SMLOUVA o dílo
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

I. Smluvní strany

l, hpmed s.r.o, spol. s. r.o., IČ 19653573, se Sokolská 133/1 739 32 Vratimov, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C vložka 93510, zastoupena
jednatelkou MUDr. Pavlou Hanzlíkovou, Ph.D., MBA (tel. 603290800), dále jen zhotovitel

2. Nemocnice VyŠkov, p. o., lČ 00839205, se sídlem Purkyňova 235/36, 68201 Vyškov, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl Pi", vI. č.. 1258 , zastoupená, dále
jen JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem

II. ÚČel smlouvy
Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro spolupráci při poskytovaní posudkové,
konzultační a poradenské činnosti v oboru Radiologie a zobrazovací metody. Na jejich základě
bude zhotovitel realizovat předmět plnění, jak je specifikován níže v této smlouvě, jakož i úprava práv
a povinností smluvních stran z takových smluvních vztahů vyplývajících.

l. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními § 2586 a násl. o díle.

2. Nebude-li v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak, vztahuje se tato smlouva na všechny
smlouvy uzavírané mezi objednatelem a zhotovitelem.

III. Předmět plnění

l. Zhotovitel se zavazuje dle objednávek radiodiagnostického oddělení objednatele vyhotovovat a
zajišt'ovat posudky vyšetření magnetickou rezonancí, dále provádět konzultační činnost v oboru
Radiologie a zobrazovací metody (dále jen ,,dílo").

2. Objednatel se zavazuje za podmínek v této smlouvě sjednaných objednávat zhotovení díla,
zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

IV. Cena díla a způsob úhrady

l. Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran takto:
· za vyhotovení jednoho popisu MR vyšetření bude objednateli účtována částka

v prvním čtení, PH při provedení druhého čtení
" při fýzické přítomnosti na pracovišti bude zhotovitel honorován částkou H za

jednu směnu provozu MR pracoviště

2. Cena díla bude objednatelem hrazena měsíčně na základě faktury vystavené zhotovitelem.
Zhotovitel vystaví fakturu na celkovou cenu za všechna díla provedená v jednom kalendářním
měsíci. Faktura bude objednateli doručena vždy nejpozději do 14. dne následujícího kalendářního
měsíce. Splatnost faktury byla sjednána na 14 dní ode dne jejího vystavení. Smluvní strany se
dohodly, že cena díla bude objednatelem hrazena počínaje měsícem květnem 2024, do té doby bude
smlouva realizována bezplatně v režimu zkušebního provozu.

3. Na faktuře musí být uveden počet hodin, které primář radiologie odsouhlasí a předá na
ekonomický odbor seznam výkonů za měsíc.

4. Vyúčtovanou cenu je objednatel povinen uhradit převodem na účet zhotovitele vedený UCB a.s.,
č.ú. ípadně na jiný účet, který mu bude zhotovitelem písemně oznámen.
Zhotovitel prohlašuje, že se jedná o účet předaný správci daně ke zveřejnění.

?

____-__ ] ._--_



""Y

5. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou jednotlivých faktur, zavazuje se zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.

6. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv faktury delším jak 30 dnů, má zhotovitel
právo od této smlouvy odstoupit.

7. Dojde-li k prodlení zhotovitele s provedením díla, může objednatel vůči zhotoviteli
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každý i započatý
den prodlení a zhotovitel je povinen ji v případě uplatnění uhradit. Smluvní pokutu zaplatí
zhotovitel na účet objednatele do 14 dnů ode dne jejího uplatnění. Smluvní pokutu nemůže
objednatel uplatnit, pokud je zhotovitel v prodlení z důvodů spočívajících na straně
objednatele.

8. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

V. Práva a povinnosti zhotovitele a objednavatele

l. Zhotovitel se zavazuje, že všechny snímky budou hodnoceny a popisovány pouze plně
kvalifikovanými radiology. Na požádání objednatele doloží zhotovitel veškeré doklady o
kvalifikaci všech popisujících lékařů. Odpovědnost za odbornou a specializovanou způsobilost
lékařů nese zhotovitel.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení díla, zejména mu
zaslat kompletní podklady a bezplatně poskytnout potřebné informace nutné k řádnému provedení
díla.

3. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí předaných objednavatelem (nesprávných či neúplných podkladů, případně v nevhodné
kvalitě podle posouzení Zhotovitele) nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla,
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné věci
nebo pokyny překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho provádění přerušit do
doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo sdělení, že objednatel trvá na provádění
díla s použitím předaných věcí a daných pokynů. Trvá-li objednatel na provádění díla s použitím
předané věci nebo podle daného příkazu, iná zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil
v písemné formě. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo
s použitím nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od dílčí smlouvy
odstoupit.

4. Zhotovitel, který splnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, neodpovídá za nemožnost
dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže
objednatel na jejich použití při provádění díla písemně, ústně nebo i konkludentně trval.

5. Zhotovitel má v případech uvedených v předchozím odstavci nárok na odměnu - cenu díla,
sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu. Zhotovitel má rovněž nárok na
úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla nebo s použitím nevhodných věcí do doby,
kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna.

6. Bylo-li nutno z důvodů uvedených v ČI. V. odst. 3 této smlouvy provádění díla na určitou dobu
přerušit, prodlužuje se lhůta stanovená pro odevzdání zhotoveného díla o dobu přerušení.

7. Nezadá-li objednatel během tří měsíců žádné zhotovení díla dle této smlouvy od zhotovitele, je
zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

8. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené mimořádnou nepředvídatelnou a
nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, která jí dočasně zabránila
v řádném a včasném plnění povinností dle této smlouvy.

9. Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní
strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, smluvní stranu odpovědnosti za porušení smluvní
povinnosti nezprostí.

' T Í



VI. Lhůta ke zhotovení díla
l. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit jeden popis u běžného, neurgentního případu do 5 pracovních dnů

od doručení snímkové dokumentace a anamnestických dat.
2. Zhotovitel múZe na žádost objednatele po předchozí telefonické dohodě vyhotovit bez časové

garance STATJM popis. Průběžné konzultace telefonicky před dobou dokončení jsou možné,
nikoliv však závazné. O požadavku na STATIM popis musí objednatel vždy informovat neprodleně
zhotovitele na telefonním Čísle 603 290 800.

3. Bude-li s ohledem na větší složitost popisu potřeba delší lhůta ke zhotoveni neŽ lhůta uvedená v ČI.
VI. odst. l nebo odst. 2 této smlouvy, upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto
skutečnost. V tomto případě se zhotovitel s objednatelem zavazují dohodnout písemně (postačí
elektronicky) na konkrétni délce lhůty k vyhotovení tohoto určitého popisu.

4. Bude-li zhotovitel opakovaně v prodlení s vyhotovením a předáním jednotlivých popisů (díla) nebo
bude-li v prodlení s vyhotovením a předáním jednoho popisu (díla) déle než 30 dnů, má objednatel
právo od této smlouvy odstoupit.

VII. Způsob přístupu k datům

l. Objednatel se zavazuje zajistit lékaři vzdálený přístup do NIS a vzdálený přístup do PACS
event. jinou alternativu určenou k předávání zdravotnické dokumentace.

2. Poskytnutá data o pacientech mohou být zpňstupnčna pouze pověřeným osobám (zaměstnancům)
zhotovitele a objednatele. Zhotovitel se zavazuje poskytnutá data neposkytovat žádným dalším osobám
ani jiným subjektům bez předchozího pĹsen]ného povčření objednatele. Zhotovitel je povinen dbát při
tom důvěrnosti informací, o kterých se v této souvislosti dozví, zejména s ohledem na lékařské
tajemství. Jakékoliv infonnace, které v tomto kontextu získá, nesdělí třetí osobě, ani neumožní
jejich komunikaci třetí osobě

VIII. Doba trvání, účinnost a platnost smlouvy
l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran
b) výpovědí (bez udání důvodu či z jakéhokoliv důvodu). Výpovědní doba Činí 2 měsíce a

počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

c) odstoupením pouze z důvodů uvedených v odst. 5 ČI. IV., odst. 7 ČI. V. a v odst. 4 ČI. VI.
této smlouvy. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká okamžikem doručeni
písemného oznámení o odstoupeni druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se však
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a dohodnutých smluvních
pokut



Y

}

IX. Závěrečná ustanovení
l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Je možné ji změnit pouze

formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Pro vzájemné vztahy smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy platí ustanovení § 2586 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, Že není-li v této smlouvě uvedeno jinak, veškeré písemnosti dle této
smlouvy budou smluvními stranami doruČovány druhé smluvní straně zprávy do datové schránky
8rq62pm.

5. Smluvní strany tínito prohlašují, Že uzavřením této smlouvy na sebe berou nebezpečí změny
okolností a žádná ze smluvních stran tedy není oprávněná domáhat se po druhé smluvní straně nebo
soudně, obnovení jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý
nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran.

6. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými
jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele. Změny této smlouvy se sjednávají zásadně jako
dodatek ke smlouvě s čísehiým označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

7. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným
zákonem zajistí objednatel.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

9. Na důkaz shodné vůle smluvních stran s obsahem smlouvy se připojují jejich podpisy.

Ve Vyškově 16. 5. 2024

MUDr. Pavla
Hanzliková, Phjj., MBA

· Digitální podpis:
" ' 16.05.2024

17:27

HPMED, spol. S. r.o.
MUDr. Pavla Hanzlíková, Ph.D., MBA
jednatel

Digitálně podepsal
JUDr. Zdeněk 'UDr.ZdeněkHorák,

Horák, MBA :a::m.2024.05 16
10:35:07 +02'00'

Nemocnice Nemocnici Vyškov, p. o.
JUDr. Zdeněk Horák, MBA
ředitel

% .

4 L___


